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Kolejny rok stabilnego rozwoju Elstar Oils  

Informacja prasowa 

 

Grupa Elstar Oils zakończyła 2009 rok przychodami ze sprzedaŜy w wysokości 650,3 mln 

zł. Zysk netto wyniósł w tym okresie 19,9 mln zł. Oznacza to wzrost o odpowiednio 13 

i 44 proc. w stosunku do wyników osiągniętych w 2008 roku. Tym samym rentowność 

netto zwiększyła się o ponad 0,6 p.p. i osiągnęła poziom 3,1 proc. Wzrost wyników 

w 2009 roku był moŜliwy przede wszystkim dzięki zwiększeniu przerobu rzepaku 

i produkcji oleju rzepakowego. 

 

- Rok 2009 był kolejnym rokiem stabilnego rozwoju Grupy Elstar Oils. Jestem szczególnie 

zadowolony, Ŝe udało nam się to osiągnąć  nawet  pomimo niezbyt sprzyjających warunków 

rynkowych i obaw co do kondycji polskiej gospodarki, zwłaszcza w pierwszej połowie roku. 

Świadczy to o duŜym bezpieczeństwie działalności naszej Grupy. Na uwagę zasługuje równieŜ 

wzrost rentowności netto, co jest dowodem na to, Ŝe nasze wysiłki mające na celu coraz bardziej 

efektywne funkcjonowanie Elstar Oils nie idą na marne – mówi Stanisław Rosnowski, Prezes 

Zarządu Elstar Oils. 

 

Elstar Oils rozwija się w oparciu o dwa segmenty działalności – spoŜywczy i biodiesla. W 2009 roku 

zanotowano wzrost sprzedaŜy zarówno w jednym, jak i w drugim. W przypadku segmentu biodiesla 

wzrost przychodów wyniósł aŜ 53,3 proc. 

 

- Stworzona przed kilku laty strategia Elstar Oils zakładała rozwój sektora biodiesla i jak widać nie 

pomyliliśmy się w tej kwestii. Według szacunków rynek ten wzrósł w Polsce w samym 2009 roku 

o około 25 proc. Jest to jedna z najszybciej rozwijających się gałęzi gospodarki, a Elstar Oils jest 

jednym z głównych beneficjentów tego rozwoju – dodaje Stanisław Rosnowski. 

 

Pod koniec 2009 roku spółka zaleŜna – Biopaliwa S.A. - podpisała z PKN Orlen umowę, na mocy 

której dostarczy w okresie styczeń – wrzesień 2010 roku estry metylowe do tej spółki. Szacowana 

wartość kontraktu to 200 mln zł.  

 



 

Rozwój segmentu biodiesla jest zaprogramowany na wiele lat. W czerwcu minionego roku Unia 

Europejska przyjęła nowe dyrektywy zgodnie z którymi w 2020 roku 10 proc. paliw zuŜywanych 

w transporcie na jej terytorium mają stanowić biopaliwa. Do końca 2010 roku regulacje te powinny 

zostać zaimplementowane przez państwa członkowskie, w tym Polskę. 

 

 

O firmie: 

Działalność Elstar Oils S.A. koncentruje się na produkcji oleju rzepakowego i tłuszczów roślinnych.  

Produkcja skierowana jest na rynek krajowy, do segmentu B2B – odbiorców przemysłowych na 

terenie całego kraju. Spółka zaleŜna Biopaliwa S.A. produkuje od 2008 r. w zakładzie w Malborku 

biokomponenty do paliw silnikowych. W 2008 r. Grupa Elstar Oils zakończyła ostatni etap 

czteroletniego procesu inwestycyjnego, w wyniku którego moce produkcyjne w zakresie przerobu 

rzepaku rozbudowane zostały z 200 tys. do 400 tys. ton rocznie.  
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